
                         Protokół Nr XXXI/2010 
                        z Sesji Rady Gminy Darłowo 
                       z dnia  26 lutego  2010 roku 
             - sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo 
 
            Przewodniczący Rady Gminy p. Władysław 
Krakowiak o godzinie 10°° otworzył Sesję i po powitaniu 
radnych i gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób – 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
                                                
Ponadto w sesji udział wzięli: 
• Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo 
• Pan Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Miasta Darłowa 
• Pani Krystyna Kisielewska – Skarbnik Gminy 
• Pani Małgorzata Ejsmont  – Radca Prawny 
• Pani Ewa Szymczak –   Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie 
• Pan Radosław GłaŜewski – Kierownik Terenowego Zespołu 

Doradców Sławno z siedzibą w Darłowie 
• Pan Zbigniew Dankowski – Zastępca Komendanta Komisariatu 

Policji w Darłowie 
• Pan Mikołaj Kaczanowicz – Komendant Placówki StraŜy 

Granicznej w Darłowie 
• Pan Krzysztof Pietruszka – Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej StraŜy PoŜarnej w Sławnie. 
• Pan Radosław GłaŜewski – Kierownik Terenowego Zespołu 

Doradców Sławno z siedzibą w Darłowie. 
 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 
2 do niniejszego protokołu. 
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Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
                                               
Na Sekretarza powołano radnego Jana Fraszko. W 
głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosując                                               

następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  
głosów  „wstrzymujących  się”. 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. ElŜbietę 
Koralewską-Winiarek. 
 
 
Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad. 
                                         
Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniami  na  XXXI  Sesję Rady Gminy Darłowo( zał. Nr  4). 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
zaproponował następujący porządek obrad: 
 
1.Sprawy organizacyjne: 

1.1.Otwarcie sesji. 
1.2.Stwierdzenie quorum. 
1.3.Ustalenie  porządku obrad. 
1.4.Przyjęcie protokołu   z XXX sesji V kadencji Rady Gminy     
Darłowo z dnia  18 grudnia  2009  roku. 
 

2.Informacja Wójta Gminy Darłowo:  
• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 

aktualnej sytuacji finansowej gminy. 
 
3.    Informacja Wójta Gminy Darłowo: 

• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między sesjami. 
        
4.Interpelacje Radnych.                                         
                                                                                               
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XXX  sesji   Rady   
Gminy    Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                    
 
6.   Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    Gminy    
      Darłowo. 
 
7.  CZAS DLA SAMORZĄDU. 
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8. OCENA STANU PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO ZA 2009 ROK. 
 
9. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA 2009 ROK. 
 
10. ZESTAWIENIE SPRZEDAśY NIERUCHOMOŚCI ZA II PÓŁROCZE 2009 ROKU. 
 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 2010 rok. 
DRUK NR  1/2010. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie naleŜności pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających w Gminie Darłowo i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną. DRUK NR 2/2010. 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budŜecie Gminy Darłowo na 2011 
rok środków stanowiących fundusz sołecki. DRUK NR 3/2010. 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na realizację przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu systemowego „Szansa na rozwój” w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej. DRUK NR 4/2010. 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 58/3 w Zakrzewie). DRUK NR 5/2010. 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez.  112/9 w Dąbkach). DRUK NR 
6/2010. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 115 w Dąbkach). DRUK NR 7/2010.  
 
 
18.Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 33 w Dąbkach). DRUK NR 8/2010. 
 
19.Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Darłowo do nabycia 
nieruchomości. (dot. dz. nr 309/4 ,obr.ewid. Słowino-Słowinko). DRUK NR 9/2010. 
  
20.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (dot. nieruchomości zabudowanej, dz. nr 176/9 w JeŜyczkach). 
DRUK NR 10/2010. 
 
 
21.Podjęcie uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróŜniania zbiorników bezodpływowych. DRUK NR 11/2010. 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/396/2009 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowej dla Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w Dąbkach. DRUK 
NR 12/2010. 
 
 
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/332/2009 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia, a takŜe szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. DRUK NR 
13/2010. 
 
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów 
dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo. DRUK NR 14/2010. 
  
25.Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę   do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę  Nr XXX/413/2009   Rady Gminy 
Darłowo z dnia 18 grudnia 2009 roku w sprawie rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/287/2008 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo złoŜonego przez Panią Jagodę Kapuścińską i Pana 
Piotra Kapuścińskiego. DRUK NR 15/2010. 
 
 26. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa Sołectwa Sińczyca w 
Gminie Darłowo. DRUK NR 16/2010. 
  
27. Wolne wnioski i zapytania. 
 
28. Zakończenie sesji.” 
 
 
W głosowaniu nad w/w porządkiem obrad  wzięło udział 13 radnych, 
głosując następująco: 13 głosów „za’, 0 głosów „przeciw’, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
 
Ad.1.4. 
Przyjęcie protokołu   z XXX sesji V kadencji Rady Gminy     
Darłowo z dnia  18 grudnia  2009  roku. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe protokół z XXX   sesji V kadencji  
Rady Gminy Darłowo z dnia  18 grudnia  2009 roku był do wglądu w  
Biurze Rady Gminy Darłowo oraz został wyłoŜony jedną godzinę przed sesją 
w celu naniesienia ewentualnych poprawek. 
                                                                                                                                                                      
Radni nie zabrali głosu w przedmiotowej sprawie. 
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Rada Gminy Darłowo w głosowaniu, w którym udział wzięło 13 radnych, 
głosując następująco: 
• 13 głosów „za” 
• 0 głosów „przeciw” 
• 0 głosów „wstrzymujących  się” 
przyjęła protokół z XXX sesji Rady Gminy Darłowo z dnia  18 grudnia   2009  
roku. 

 
Ad.2. 
Informacja Wójta Gminy Darłowo:  

• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 
aktualnej sytuacji finansowej gminy. 

 
Wójt p. Franciszek Kupracz przedstawił sprawozdanie z działalności w 
okresie między sesjami tj. w okresie od 21 grudnia 2009 roku do 26 lutego 
2010 roku. (zał. Nr 5). 
W okresie między sesjami Wójt przyjmował interesantów w sprawie pracy, 
umorzenia podatku, kupna działek oraz w sprawach mieszkaniowych. Wójt 
uczestniczył: 1)w spotkaniu Lokalnej Grupy Rybackiej, 2) w spotkaniach z 
Ochotniczą StraŜą PoŜarną na terenie gminy, 3)w uroczystości wręczenia 
dyplomów dla najlepszych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, które 
odbyło się  w Szkole Społecznej w JeŜyczkach, 4) w konwencie wójtów w 
Sławnie, 5) w uroczystości jubileuszowej z okazji 50-lecia małŜeństwa p. 
Omylak, 6)w spotkaniu z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Szczecinie, 7) w spotkaniu opłatkowym z biskupem 
Edwardem Dajczakiem. 
 
Mówca poinformował, Ŝe trwają rozmowy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska na pozyskanie środków finansowych na budowę 
oczyszczalni w Rusku i na kanalizację gminy. W dniu dzisiejszym będą 
podejmowane stosowne uchwały w tych sprawach.  
 
Ponadto Wójt powiedział, Ŝe będzie wnioskował o kolejną sesję w 
marcu br, poniewaŜ trzeba podzielić nadwyŜkę budŜetową w 
wysokości ok. 1 mln 400 tys. zł. W najbliŜszym czasie będzie 
przedstawiał propozycję rozdysponowania tych środków. Jedną z 
propozycji będzie wygospodarowanie środków na wykonanie ulicy 
Morskiej w Wiciu, w kierunku plaŜy. Droga będzie robiona z polbruku, 
o długości ok. 350 metrów, ale bez chodników. Płyty, które obecnie 
znajdują się na tej ulicy zostaną przełoŜone na drogę osiedlową w tej 
miejscowości. 
 
Pan Franciszek Kupracz przekazał obecnym informację, Ŝe w dniu 14 
marca 2010 roku odbywają się w Gminie Darłowo wybory 
uzupełniające do rady gminy. W obwodzie Domasławice został 
zgłoszony jeden kandydat. Natomiast w obwodzie, obejmującym  
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Dobiesław, Glęźnowo, Boryszewo i Wiekowo zostało zgłoszonych dwóch 
kandydatów. Jest moŜliwość podstawienia przez gminę autokarów w 
celu dowiezienia wyborców do lokalu wyborczego.  
  
Wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 25 lutego 
2010 roku. (zał. Nr 6): 
 

1) stan konta na rachunku podstawowym: 223 995,58 zł 
2) lokaty: 1 700 000,00 zł 
3) wydatki do poniesienia w najbliŜszych dniach: 1 657 242,00 zł 

w tym: 
• doŜywianie: 39 826,00 zł 
• świadczenia rodzinne: 220 583,00 zł 
• środki dla szkół: 750 000,00 zł 
• dotacja dla GZUP: 84 610,00 zł 
• środki dla GOPS: 144 000,00 zł 
• rachunki: 38 223,00 zł 
• wypłata wynagrodzeń (urząd gminy, świetlice): 380 000,00 zł. 

 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜsze informacje bez uwag. 
 
 
Ad.3. 
    Informacja Wójta Gminy Darłowo: 

• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między 
sesjami. 

  
Wójt Gminy Darłowo  p. Franciszek Kupracz przedstawił realizację uchwał 
rady gminy. (zał. Nr 7).       
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜszą informację bez uwag. 
 
 
Ad.4. 
Interpelacje Radnych.                                         
 
Na sesji radni nie złoŜyli interpelacji. 
 
                                                                                                                                      
Ad.5.  
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XXX  sesji   
Rady   Gminy    Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                   
 
Wójt p. Franciszek Kupracz udzielił odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
zgłoszone na XXX sesji oraz w okresie między sesjami. (zał. Nr 8). 
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Odpowiedzi zostały udzielone: radnemu p. Janowi RóŜyckiemu oraz 
sołtysom: p. Adamowi Bendykowi – Sołtysowi Barzowic, p. Mieczysławowi 
Wrona – Sołtysowi Sołectwa Nowy Jarosław, p. Mieczysławowi Gondek – 
Sołtysowi Wicia. 
  
Ad.6.    
Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    
Gminy  Darłowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak przedstawił 
informację o działaniach komisji rady gminy. (zał. Nr 9).                                                                                
                          
 
Ad.7.  CZAS DLA SAMORZĄDU. 
 
W dyskusji udział wzięli: 

• p. Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo: powiedziała, Ŝe zbyt 
późno otrzymała do wiadomości pismo  adresowane do Starosty 
Sławieńskiego w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dot. obr. Cisowo. Mówczyni zaŜyczyła sobie, aby pisma 
wysyłać do niej przez pocztę polską. W dniu 9 lutego br odbyło się 
zebranie wiejskie, na które zaproszono władze gminy i starostwa 
powiatowego. Gminę reprezentował tylko przewodniczący rady, 
pomimo zapewnień wójta o jego osobistym uczestnictwie. Pani 
W.Hańczaryk zadała następujące pytania: 1) czy powstaną w rejonie 
Cisowa te pierwsze wiatraki; 2) czy ludzie, którzy zakupili działki 
dostaną pozwolenie na budowę, bo odległość od planowanej budowy 
wiatraków jest mniejsza niŜ 400 metrów; 3) co robić z  domami, które 
stoją w odległości 280 metrów od planowanych wiatraków; 4) kiedy 
zostaną naprawione drogi w Cisowie, zepsute przez gminę. Obecnie z 
funduszu sołeckiego  10 tys. zł zostało przeznaczonych na polepszenie 
stanu dróg wiejskich. Mówczyni poprosiła równieŜ o wyjaśnienie 
sprawy przetargu dotyczącego sprzedaŜy stawu w tej miejscowości.  

• p. Mieczysław Gondek – Sołtys Sołectwa Wicie: wyraził zadowolenie z 
planów budowy drogi w miejscowości Wicie. Bardzo waŜną sprawą do 
rozwiązania  jest totalna samowola odnośnie poruszania się tzw. 
„trójkowołwców”. Inne gminy np. Jarosławiec czy Mielno rozwiązały ten 
problem z urzędu. 

• p. Iwona Skoczylas – Sołtys Sołectwa Domasławice i p. Jadwiga 
Solecka – Sołtys Sołectwa Wiekowice podziękowały wójtowi oraz 
wszystkim firmom biorącym udział w akcji odśnieŜania za dobrze 
wykonaną pracę. 

• p. Radosław GłaŜewski – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców w 
Sławnie, z siedzibą w Darłowie zaprosił wszystkich zainteresowanych 
na szkolenia organizowane przez ten ośrodek (chemizacyjne,płatności 
bezpośrednich do gruntów rolnych, zmian dot. wypełniania wniosków, płatności ONW). 
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• p. Jan Górski – przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska 

Dąbki :  podkreślił, Ŝe przykład sprawy poruszanej przez  Sołtys 
Cisowa  p. Wandę Hańczaryk pokazuje, Ŝe nie moŜna pewnych rzeczy 
w gminie prowadzić bez konsultacji społecznych. We wrześniu 2008 
roku Komisja Uzdrowiskowa podjęła wniosek o utworzenie Spółki 
Uzdrowisko Dąbki, która zajmowała by się przede wszystkim 
rozwiązywaniem problemów uzdrowiska. Do dnia dzisiejszego nie ma 
odzewu. Pan J.Górski zaprosił wszystkich zainteresowanych na debatę 
publiczną dot. inwestycji budowy molo przy przystani rybackiej w 
Dąbkach. Jest szansa pozyskania  pieniędzy ze środków unijnych. 
Inwestycję będzie prowadził Urząd Morski w Słupsku. W dniu 2 marca 
2010 roku o godz. 12 w Ośrodku Bursztyn w Bobolinie odbędzie się 
spotkanie kierownictwa Urzędu Morskiego, władz powiatu, władz 
gminnych i wszystkich zainteresowanych. 

• p. Zbigniew Stebliński – Sołtys Sołectwa Bobolin: korzystając z okazji 
obecności burmistrza na sesji poruszył temat potrzeby wybudowania 
ścieŜki pieszo-rowerowej z Darłówka do Dąbek  oraz zapytał o plany 
powstania cywilnego lotniska i związanej z tym uciąŜliwości. Powstało 
uzdrowisko Dąbki, przyjeŜdŜający na wypoczynek turyści muszą płacić 
bardzo wysoką opłatę uzdrowiskową i w związku z tym oczekują ciszy i 
spokoju. MoŜe by trochę odwrócić sytuację, aby samoloty polatały nad 
Miastem Darłowo, a nie tylko nad Bobolinem. 

• p. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Miasta Darłowa: decyzje dotyczące 
lotniska nie są jeszcze podpisane. To ma być lotnisko cywilno-
wojskowe  przy zachowaniu pełnej funkcji wojskowej. Powierzchnia 
900 m² ma być zabudowana budynkiem, po to by to lotnisko mogło 
funkcjonować. Nie moŜna zmienić kierunków lotów samolotów, 
poniewaŜ są wybudowane wiatraki i to one zasadniczo zmieniły tory 
lotów. Gmina czerpie przez lata poŜytki z wiatraków w formie 
podatków, ale mogą być teŜ uciąŜliwości z tego tytułu. Lotnisko było 
wcześniej aniŜeli cała infrastruktura budowlana i letniskowa, co teŜ 
trzeba wziąć pod uwagę. Tych lotów nie będzie duŜo, tylko kilka 
dziennie i będą to małe samoloty. We wszystkim naleŜy zachować 
umiar i rozsądek. Burmistrz wyraził głębokie przekonanie, Ŝe 
planowane lotnisko cywilno-wojskowe nie będzie uciąŜliwe dla 
uzdrowiska. W sprawie ścieŜek pieszo rowerowych do porozumienia 
powinno dojść pomiędzy wieloma gminami, ale ze swojej strony  
mówca zapewnił, Ŝe władze Miasta Darłowa są otwarte, jeŜeli  
inicjatywa wyjdzie ze strony Gminy Darłowo. 

• p. Mieczysław Wrona – Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław: zapytał  co 
dalej z elewatorami w Darłowie? 

• p. Arkadiusz Klimowicz – Burmistrz Miasta Darłowa: PZZ Stoisław, w 
gminie Mścice było   przedsiębiorstwem państwowym,  które miało 
swoje filie w Bobolicach, Rewalu, Połczynie, Tychowie i  Darłowie. To 
przedsiębiorstwo zostało skomercjalizowane i jest spółką opartą na 
zasadach prawa handlowego. Władzom miasta nie udało się zakończyć 
procedur przejęcia elewatorów w Darłowie, poniewaŜ przedsiębiorstwo 
wcześniej  zostało skomercjalizowane. 
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• Pod uwagę brane było rozwiązanie, w którym Spółka „Stoisław” 

wniosła by aportem ten majątek, wart ok. 6 mln zł , do  spółki z 
udziałem gminy miejskiej, tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej, w zamian za udziały. W związku z tym, Ŝe rząd potrzebuje 
pieniędzy, forsowana jest sprzedaŜ spółki wraz z filiami. Gmina 
miejska Darłowo próbuje przekonać Ministra Skarbu, Ŝeby podarował 
dla samorządu tą 1/10 majątku spółki, czyli elewatory w Darłowie. 
Pod uwagę brany jest teŜ inny wariant, aby Minister Skarbu wydzielił 
ten majątek w Darłowie i sprzedał go oddzielnie w przetargu. Miasto 
nie przystąpi do przetargu. Ale moŜe znalazł by się strategiczny 
inwestor, który nie dopuścił by do dewastacji. Planem władz miejskich 
jest przejęcie elewatorów, po to by w dalszym ciągu prowadzony był 
skup zboŜa lub w celu poddzierŜawiania go innym uŜytkownikom. 
Elewatory darłowskie przynoszą straty firmie „Stoisław”, a miasto 
chciało by, aby ten rachunek ekonomiczny wyszedł chociaŜ na „zero”.  
Pan Arkadiusz Klimowicz podziękował w tym miejscu p. Franciszkowi 
Kupraczowi – Wójtowi Gminy Darłowo oraz przedstawicielom Izby 
Rolniczej za udzielone wsparcie  w powyŜszej sprawie. 

• p. Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: nad tym tematem PZZ-
tów czuwa Izba Rolnicza, wszystkimi sposobami chcąc ratować 
darłowskie elewatory. Z drugiej strony jest konkurencja, która 
powstała na bazie dawnego „Kutra”. Odnośnie lotów samolotów, 
mówca powiedział, Ŝe postawienie wiatraków teŜ było uzgadniane z 
wojskiem. W rejonach Domasławic i Ruska nigdy nie będą ujęte 
siłownie wiatrowe w planie zagospodarowania przestrzennego, w 
związku z tym, Ŝe opinia wojska jest  negatywna. Urząd Morski w 
Słupsku ma plany zagospodarowania wybrzeŜa od Wicia do Dąbkowic. 
JeŜeli zostaną pozyskane na ten cel zewnętrzne środki finansowe, to 
bardzo dobrze. Gmina Darłowo na pewno włączy się w tą inwestycję. 
Wójt ocenił bardzo pozytywnie inicjatywę  Urzędu Morskiego dotyczącą 
budowy molo przy przystani rybackiej w Dąbkach oraz podziękował  za 
zaproszenie na debatę w tej sprawie do Bobolina. Odnośnie Cisowa, 
mówca powiedział, Ŝe bardzo chciał uczestniczyć w zebraniu wiejskim 
w dniu 9 lutego br, ale zapomniał , Ŝe w tym dniu miał zaplanowane 
badania lekarskie. Wszelkie sprawy dotyczące zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego dokonywane były na wniosek 
właściciela gruntu. Przy całej procedurze planistycznej w 2001 roku 
p.Wanda Hańczaryk – Sołtys Cisowa była bardzo zaangaŜowana, aby te 
wiatraki powstały w tej miejscowości. Procedura uchwalania planu 
została spełniona, zostały dokonane uzgodnienia w urzędzie 
wojewódzkim, w ochronie środowiska i w innych instytucjach, które 
były do tego zobligowane ówczesną ustawą. Nie było wówczas w 
przepisach prawnych ustalonej odległości 400 metrów , tzw. strefy 
ochronnej od elektrowni wiatrowych  do lokalizacji miejsc stałego 
przebywania ludzi, w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, 
turystyczną czy rekreacyjną. Wójt poinformował, Ŝe wystosował pismo 
do Starosty Sławieńskiego (AG.7322/02/10 z dnia 12.02.2010 r. – zał. 
Nr 10 do niniejszego protokołu). 
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• Wójt poprosił równieŜ, aby nie mieszać zapisów z obowiązujących w 

Gminie Darłowo planów zagospodarowania przestrzennego, poniewaŜ 
je trzeba tylko odpowiednio odczytywać. JeŜeli w Starostwie 
pracownicy mają problemy z odczytywaniem zapisów planu, to mówca 
zaprosił ich do urzędu gminy.  Gmina Darłowo nie będzie płaciła 
Ŝadnego odszkodowania, poniewaŜ wszystko jest załatwione zgodnie z 
literą prawa. Był czas na składanie protestów i zarzutów w chwili całej 
procedury uchwalania planu . Pani W.Hańczaryk nie złoŜyła wtedy, ani 
jako osoba fizyczna ani jako sołtys, Ŝadnych uwag. Wszystkich 
kupujących działki poprosił, aby przed zakupem nieruchomości 
pofatygowali się do urzędu gminy w celu sprawdzenia faktycznego 
przeznaczenia w obowiązującym planie zagospodarowania 
przestrzennego. 

• Na tym dyskusję zakończono.     
    
 
Ad.8.  
OCENA STANU PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA 
PUBLICZNEGO ZA 2009 ROK. 
 

• Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w 
Sławnie kpt. mgr Krzysztof Pietruszka przedstawił Ocenę stanu 
ochrony przeciwpoŜarowej Gminy Darłowo za rok 2009.(zał. Nr 
11). 
 

• Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Darłowie asp.szt. 
Zbigniew Dankowski przedstawił Ocenę stanu zagroŜenia ładu i 
porządku publicznego na terenie Gminy Darłowo za rok 2009. (zał. 
Nr 12). 
 
 

• Komendant Placówki StraŜy Granicznej w Darłowie kpt.mgr 
Mikołaj Kaczanowicz przedstawił sprawozdanie z działalności za 
rok 2009. (zał. Nr 13). 

 
Podczas dyskusji nt. bezpieczeństwa publicznego, obecni na sali 
zadawali pytania komendantom, na które uzyskiwali bezpośrednio, 
wyczerpujące odpowiedzi.  
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła w/w sprawozdania bez uwag. 
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Ad.9.  
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII ZA 2009 ROK. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak poinformował zebranych, że 

resortowe komisje po dokonaniu analizy sprawozdania Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, nie wniosły żadnych uwag.(zał. Nr 14). 

 

                  „ INFORMACJA Z REALIZACJI GMINNYC H PROGRAMÓW  

                                                   ZA 2009 ROK” 

„Zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zadania własne gmin w ww. zakresie powinny być 

realizowane w ramach gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, uchwalanych corocznie przez RADĘ GMINY. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009 r. 

został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXII/303/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 

19 grudnia 2008 r. Nieodłącznym elementem profilaktyki jest zapobieganie powstaniu problemów nie 

tylko alkoholowych, ale również narkomanii czy przemocy. Uzupełnieniem Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GPPiRPA) jest corocznie uchwalany przez 

Radę Gminy Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, który został przyjęty do realizacji 

Uchwałą Nr XXII/304/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 grudnia 2008 r. (GPPN) opracowany 

zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Koordynatorem realizacji Gminnych Programów jest Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Wykonanie powyższych uchwał powierzono Wójtowi Gminy Darłowo.  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  realizowany jest przez 

Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w ramach: 

- rozwiązywania problemów uzależnień, profilaktyki, rehabilitacji i leczenia uzależnień; 

- upowszechniania kultury fizycznej; 

- organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych oraz realizacji programów; 

- rozwoju bazy obiektów sportowych oraz świetlic; 

- koordynacja współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i zlecanie im zadań gminnych do 

realizacji,  

- zadania inwestycyjne.  
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W zakresie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wydawania i cofania 

zezwoleń na obrót tymi napojami podmiotom gospodarczym czuwają Członkowie GKRPA. 

Środkami finansowymi z Gminnego Programu dysponują przede wszystkim świetlice środowiskowe 

działające na terenie Gminy w miejscowościach:  

Nowy Jarosław, Jeżyczki, Jeżyce, Cisowo, Kowalewice, Słowino, Bukowo Morskie, Wiekowice, 

Krupy, Drozdowo, Kopań, Palczewice, Domasławice, Zakrzewo, Stary Jarosław, Barzowice, 

Sulimice, Dobiesław, Gleźnowo, Boryszewo i dwie nowo utworzone miejscowości Boryszewo i 

Sińczycy.  

 
Realizatorami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2009 

r. były szkoły podstawowe, gimnazja, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Izba Wytrzeźwień, 

Komisariat Policji, Straż Gminna Gminy Darłowo.  

 

Opis szczegółowy wykonanych zadań: 

I. Zwi ększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. W okresie sprawozdawczym sfinansowano działalność Punktu Konsultacyjnego dla Osób 

Uzależnionych i Współuzależnionych. Opieką w zakresie terapii zajmowała się Pani Elżbieta 

Karnicka - terapeutka dla osób uzależnionych i ich rodzin. Program sfinansowany przez GKRPA w 

kwocie 6.000 zł  

 

2. Na podstawie umowy – zleceń prowadzono współpracę z lekarzami biegłymi sądowymi  

- Panią Bożeną Hrymniak – lekarzem psychiatrą   

- Panią Karoliną Kaczyńską – lekarzem psychologiem.  

W 2009 roku wykonano 14 opinii psychologiczno-psychiatrycznych na łączną kwotę 3.360 zł 

 

3. Telefon zaufania pod którym można było uzyskać informacje gdzie szukać pomocy dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin prowadził w roku rozliczeniowym prowadzony był codziennie 

w godzinach pracy na stanowisku inspektora zajmującego się wydawaniem zezwoleń na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych. 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

1. Kontynuacja dostępności punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień dla mieszkańców 

Gminy Darłowo. 
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2. Przeprowadzono spotkanie interwencyjno-pomocowe i readaptacyjne dla osób pracujących w 

świetlicach w zakresie ustawy o wychowaniu w trzeźwości                             i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy                        w 

rodzinie. 

3. Przeprowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą dotyczące problemów uzależnień               i 

problemu przemocy w świetlicach środowiskowych z terenu Gminy Darłowo. 

4. Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego oraz dożywianie 

dzieci uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych. 

5. Partycypacja w kosztach udziału osób uzależnionych na terapiach podtrzymujących 

organizowanych przez Ośrodek Uzależnień w Stanominie.  

6. W dniach 11-12 grudnia 2009 r. odbyło się szkolenie z warsztatami dla pn. „Metody 

integracyjne w pracy z grupą – wprowadzenie do pedagogiki zabawy” dla kadry pracującej z 

dziećmi i młodzieżą w świetlicach środowiskowych działających                          na terenie 

Gminy Darłowo. Szkolenie prowadziła Pani Dorota Ozimek – trener Centrum Szkoleniowego 

KLANZA z Lublina. W pierwszym dniu szkolenia zajęcia odbywały się w świetlicy w 

Bobolinie, zaś drugiego w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Darłowie. Warsztaty 

obejmowały 20 godz. dydaktycznych i dostarczyły podstawowych umiejętności z różnych 

dziedzin przydatnych w pracy pedagogicznej                      z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. 

Pedagogika zabawy dała wszystkich uczestnikom: 

- radość i zadowolenie ze wspólnego odkrywania i przeżywania proponowanych treści, 

- inspirację do twórczego i radosnego poznawania siebie, 

- wykorzystywanie poprzez zabawę wszystkich zmysłów dla różnorodnych form kontaktu i 

wyrażania siebie tj. mowa ciała, ruch, taniec, odgrywanie scenek, rozmowa itp., 

- umiejętność analizowania własnych przeżyć i doświadczeń oraz wczuwanie się                  w 

przeżycia innych osób będących w grupie, umiejętność obserwowania                               i 

wnioskowania,  

- bogatą w różnorodne formy kontaktów interakcję, która zastąpiła zawężające schematy, 

nawyki wzorce wzajemnego komunikowania się. Koszt szkolenia: 2450 zł.   

       7. W  związku z brakiem środków finansowych zrezygnowano z utworzenia zespołu interwencji 

kryzysowej. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,   w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
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1. W ramach realizacji GPPiRPA wszystkie szkoły podstawowe, gimnazja na terenie Gminy Darłowo 

zostały zobligowane również ustawą o oświacie na powiązanie działań wychowawczych z różnego 

rodzaju oddziaływaniami profilaktycznymi wśród uczniów oraz zwiększenie wiedzy nauczycieli i 

rodziców na temat problematyki uzależnień (zadania w ramach szkolnych programów profilaktyki).  

2. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pozwoliła na przygotowanie koncepcji utworzenia placówek opiekuńczo – wychowawczych 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w miejscowościach Boryszewo i Sińczyca.  

3.  Przeprowadzono w Zespołach Szkół w Starym Jarosławiu, Dobiesławiu, Dąbkach oraz Kopnicy 

program teatralny, profilaktyczny dla dzieci i młodzieży pt. „Człowiek bez twarzy” zrealizowany 

przez Firmę „KURTYNA” z Krakowa. 

4.  Na wniosek ZS nr 3 w Dąbkach partycypowano w kosztach warsztatów przeznaczonych dla 

młodzieży gimnazjalnej pt. „NOE II” – program prowadzony jest przez p. Jerzego Protasiuka 

psychoterapeutę uzależnień.         

5. W ramach środków GPPiRPA zorganizowano konkurs dla dzieci i młodzieży uczęszczających do 

placówek wsparcia dziennego pn. „Najpiękniejsza szopka bożonarodzeniowa”.  

6. Przeprowadzono zajęcia sportowe, rekreacyjne dla dzieci i młodzieży w ramach: całorocznej 

działalności rozgrywek sportowo-rekreacyjnych w świetlicach środowiskowych, jak również 

szkolnictwie. 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

1. Wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa  mieszkańców Gminy Darłowo                         w 

związku z naruszeniem prawa przez osoby będące pod wpływem alkoholu odbywało się 

poprzez współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych m.in. z Komisariatem Policji, Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej. 

W ramach tego zadania została zawarta umowa darowizny nr 299/OG/2009 z Komendą  

Wojewódzką Policji w Szczecinie. Przedmiotem darowizny była kwota w wysokości 3.000 zł z 

przeznaczeniem na zakup paliwa w związku z realizacją zadań zapewniających bezpieczeństwo 

publiczne, ład i porządek na terenie gminy wiejskiej Darłowo,   a w szczególności:  

- patrolowanie terenu gminy, 

- dążenie do ujawnienia miejsc nielegalnej sprzedaży alkoholu, 

- ujawnienie faktów spożywania alkoholu w miejscach zabronionych, 

- ujawnienie faktów sprzedaży alkoholu nieletnim, 

- ujawnienie alkoholu pochodzącego z przemytu i miejsc jego sprzedaży, 

- wykonywanie innych ustawowych zadań zapewniających bezpieczeństwo i porządek publiczny na 

terenie Gminy Darłowo. 
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V. Ograniczanie dostępności do alkoholu. 

1. Członkowie GKRPA przeprowadzali kontrole w terenie placówek prowadzących obrót 

napojami alkoholowymi w zakładach gastronomicznych oraz kontrole lokali prowadzących 

sprzedaż detaliczną. 

 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej. 

W naszej Gminie powstał Klub Integracji Społecznej działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Darłowie. Celem Klubu jest przeciwdziałanie zjawisku bezrobocia wśród mieszkańców 

gminy Darłowo, ze szczególnym uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Zadaniami Klubu są m.in.  

• ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego; 

• reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych zjawiskiem wykluczenia społecznego; 

• minimalizowanie skutków długotrwałego bezrobocia; 

• prowadzenie poradnictwa zawodowo-psychologicznego; 

• organizowanie działań o charakterze terapeutycznym i edukacyjnym; 

• kształtowanie umiejętności w zakresie kompetencji społecznych; 

• propagowanie edukacji nieformalnej i samokształcenia; 

• propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, w tym promowanie rodzinnych 

zajęć w czasie wolnym; 

• opracowywanie i realizacja programów pomocowych; 

• rozpoznawanie możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, udzielanie informacji 

osobom bezrobotnym i poszukującym pracy o możliwościach zatrudnienia, uzyskania lub 

uzupełnienia kwalifikacji, przekwalifikowania zawodowego; 

• przywracanie i podwyższanie kwalifikacji zawodowych uczestników zajęć. 

W ramach dofinansowania Klubu zawarto umowę zlecenia z Panią Małgorzatą Rudzką na 

przeprowadzenie cyklu zajęć warsztatowych wspierających rodziców wychowujących dzieci 

niepełnosprawne pn., Nasze nadzieje” mające na celu: dostarczenie wsparcia emocjonalnego, 

informowanie o metodach radzenia sobie ze stresem i przezwyciężaniem problemów życiowych, 

modelowanie umiejętności i stałe wzmacnianie poczucia kompetencji rodzicielskiej, w ramach Klubu 

Integracji Społecznej działającego przy GOPS w kwocie 1.600 zł. 

W ramach zaplanowanego wsparcia KIS zakupiono materiały biurowe oraz zorganizowany został 

wyjazd na basen do Parku Wodnego „Jan” w Darłówku przez co propagowano alternatywne formy 

spędzania czasu wolnego. 
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VII. Obsługa Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie składa się z 9 

członków, w tym: 

- Przewodniczący GKRPA – Tadeusz Bierniukiewicz,  

- Z-ca Przewodniczącego GKRPA – Justyna Pacuła-Woźniak (Pełnomocnik Wójta ds. RPA) 

 

Członkowie komisji: 

- Ewa Szymczak- Kierownik GOPS (Członek Podkomisji) 

- Gustawa Sielska – inspektor ds. oświaty (Członek Podkomisji) 

- Elżbieta Karnicka – terapeutka ds. uzależnień (Członek Podkomisji) 

- ks. Janusz Kozłowski – Proboszcz Parafii w Jeżycach 

- Jan Różycki – Radny Gminy Darłowo (Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 

Zdrowia oraz członek Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu) 

- Józef Szymacha – Radny Gminy Darłowo (członek Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty 

i Kultury Fizycznej) 

Ponadto Zarządzeniem Wójta Nr 190/2009 GKRPA został odwołany z funkcji Członka 

Komisji Pan Artur Żyluk – Komendant Komisariatu Policji w Darłowie, a w zamian powołany został 

Komendant Straży Gminnej w Darłowie – Ryszard Górski. 

Komisja zebrała się na 1 posiedzeniu plenarnym; 13 x obradowała Komisja m.in. w sprawie 

opiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi, a 15 x jej podzespół 

problemowy ds. profilaktyki i lecznictwa (posiedzenia połączone z wizytacjami). 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r. zakładał plan finansowy w 

wysokości 3.000 zł na zadania związane prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania narkomanii. W ramach tego programu 

zakupiono na doposażenie 21 świetlic środowiskowych w celu podniesienia atrakcyjności spędzania 

czasu wolnego dzieci i młodzieży trzy pozycje książkowe, takie jak: Baśnie i Legendy, Dobre 

Wychowanie Wierszem, Pamięć Doskonała  na łączną kwotę 2.090 zł. Zrealizowano szkolenie dla 

pracowników świetlic środowiskowych „Profilaktyka świetlicy środowiskowej” prowadzony przez 

Delegaturę Krajowego  

Komitetu Resocjalizującego w Koszalinie na kwotę 800 zł. 

 

Środki zabezpieczone w planie w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie 

alkoholizmowi w roku 2009 wynosiły 973.474,00 zł,  z czego kwota 165 000,00 zł to przewidywane 

wpływy wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (za 

wydane koncesje alkoholowe).  
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Wydatki w dziale 851, rozdz. 85154 zamyka się w kwocie 1.107.893,36 zł, a czego 

186.251,79 złotych wpływy do kasy Urzędu za koncesje na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych w 2009 roku. 

Ogólne zestawienie wydatków zamyka się następująco: 

- wynagrodzenia       810.190,17 zł 

- dodatkowe wynagrodzenia roczne (13-tki)      57.315,88 zł 

- składki ZUS        129.507,41 zł 

- składki na Fundusz Pracy        20.920,35 zł 

- wynagrodzenia bezosobowe                     17.681,00 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia       10.576,37 zł 

- odpis na Fundusz Socjalny        44.088,00 zł  

- narkomania            2.890,00 zł 

- zakup usług pozostałych        13.081,00 zł 

  (w tym: opinia psychiatryczne, punkt konsultacyjny, program profilaktyczny, szkolenie    

  KLANZA) 

- szkolenie podstawowe dla GKRPA            400,00 zł 

- pozostałe            1.243,18 zł  

   

Przedstawiony wyżej program, jego cele, strategie i zadania muszą być elastycznie 

dostosowane do szybko zmieniającej się rzeczywistości i zasobów jakie posiadamy. Pozytywnych  

efektów wdrożenia należy spodziewać się po  wielu latach ale nie powinno to powodować 

zniechęcenia do jego realizacji.  

Współpraca z innymi podmiotami pozwala na docieranie do wielu środowisk społecznych 

tam, gdzie pomoc jest potrzebna i akceptowana, dlatego też przekładając roczne sprawozdanie 

końcowo należy stwierdzić, że nie odzwierciedla wszystkich działań w codziennej pracy min. 

współpracę z funkcjonariuszami Policji, pracownikami GOPS, dyrektorami szkół, Radami Sołeckimi.”  

 

Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜsze sprawozdanie 

jednomyślnie (10 głosujących, 10 „za”) bez uwag. Trzech radnych nie brało udziału w 

głosowaniu. 
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Ad.10.  
ZESTAWIENIE SPRZEDAśY NIERUCHOMOŚCI ZA II 
PÓŁROCZE 2009 ROKU. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
poinformował, Ŝe resortowe komisje rady gminy analizowały 
przedstawione przez Wójta zestawienie sprzedaŜy nieruchomości za II 
półrocze 2009 roku. (zał. Nr 15).  
Komisja Gospodarki Gminnej, BudŜetu i Finansów oraz Komisja 
Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej przyjęły materiał do wiadomości, bez uwag. 
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜsze zestawienie 
jednomyślnie (12 głosujących, 12 „za”)bez uwag. Jeden radny nie brał udziału w 
głosowaniu. 

 
Ad.11. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo 
na 2010 rok. DRUK NR  1/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 16). 
Uzasadnienie: 
„W związku z likwidacją Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej naleŜy usunąć załącznik Nr 8 do uchwały budŜetowej, a wprowadzić zmiany 
w budŜecie po stronie dochodów i wydatków o taką samą kwotę tj. 272 420 zł 
przeznaczając ją na: 
- zakup pojemników na odpady                                                            30 000 zł 
- wykonanie aktualizacji planu gospodarki odpadami                           20 000 zł 
oraz programu ochrony środowiska 
- dalsza realizacja zadania inwestycyjnego pn „ Budowa  
składowiska odpadów w Krupach”                                                       155 000 zł 
- zakup worków i innych materiałów – akcja „ Sprzątanie świata”            2 000 zł 
- zakup drzew i krzewów                                                                        15 680 zł 
- cięcia pielęgnacyjne drzew                                                                    25 000 zł 
- prace związane z załoŜeniem parku gminnego                                       20 740 zł 
- konkursy edukacyjne związane z ochroną środowiska                             4 000 zł 
 
  Występujemy z wnioskami o udzielenie poŜyczek do WFOŚiGW w Szczecinie 
dlatego teŜ naleŜy zmienić załącznik Nr 3 i Nr 6 do uchwały budŜetowej , których 
brzmienie przedstawiają załączniki do przedkładanego projektu.” 
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Skarbnik Gminy p. Krystyna Kisielewska przedstawiła 
AUTOPOPRAWKĘ do w/w projektu uchwały . (zał. Nr 17): 

• w paragrafie 952, zamiast proponowanego wcześniej kredytu w 
wysokości: 2 734 108,00 zł,  proponuje się: 2 608.466,00 zł 

• w paragrafie 952, zamiast proponowanej wcześniej poŜyczki w 
wysokości 6 222 334,00 zł, proponuje się: 6 347.976,00 zł z 
następującym przeznaczeniem: a) oczyszczalnia: 4.173.917,00 zł 
oraz b) przesył: 2.174.059,00 zł.   

 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI   
SZCZEPANIAKOWI, który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu 
uchwały. 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę wraz z AUTOPOPRAWKĄ pod głosowanie, w którym udział 
wzięło 12  radnych, głosując następująco: 12 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. 
 
 

Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr XXXI 
/418/2010   w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 2010 
rok   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 18 ). 
 
 
 
Ad.12.  
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie naleŜności 
pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających w Gminie Darłowo i jej jednostkom podległym 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. DRUK NR 2/2010. 



 
                                             - 20 - 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 19). 
Uzasadnienie: 
„Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji art. 59 ust. 2 nowej  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, zgodnie z którym 
organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, 
sposób i tryb udzielania ulg, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskaŜe organ 
lub osobę uprawnioną do udzielania tych ulg. 
Wobec tego Rada Gminy Darłowo powinna podjąć taką uchwałę.” 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI  SZCZEPANIAKOWI, 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
                                               
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 12  radnych, głosując 
następująco: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. 
 

 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/419/2010   w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie naleŜności 
pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających w Gminie Darłowo i jej jednostkom podległym 
oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 20). 
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Ad.13. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budŜecie Gminy 
Darłowo na 2011 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 
DRUK NR 3/2010. 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 21). 
Uzasadnienie: 
„Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim 
Wójt Gminy Darłowo zaproponował, aby rada gminy wyraziła zgodę na 
wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budŜecie Gminy Darłowo na rok 
2011”. 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI  SZCZEPANIAKOWI, 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia p. JANOWI 
RÓśYCKIEMU , który przedstawił pozytywną opinię dot. projektu uchwały. 
                                               
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 12  radnych, głosując 
następująco: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu. 
 

 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/420/2010 w sprawie wyodrębnienia w budŜecie Gminy 
Darłowo na 2011 rok środków stanowiących fundusz sołecki  
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 22 ). 
 
 
Ad.14.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na realizację 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie 
projektu systemowego „Szansa na rozwój” w ramach  
 



                                                  - 22 - 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet 
VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej. DRUK NR 4/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 23). 
Uzasadnienie: 
„W związku z uruchomieniem przez Europejski Fundusz Społeczny Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 istnieje moŜliwość pozyskiwania  środków 
finansowych na realizację działań w obszarze: zatrudnienie, edukacja, integracja 
społeczna. W ramach POKL, Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej, moŜliwa 
jest realizacja projektów systemowych przez ośrodki pomocy społecznej. 
 Projekty w ramach Priorytetu VII Poddziałanie 7.1.1. zakładają realizację 
działań zmierzających do ułatwienia dostępu na rynku pracy osobom zagroŜonym 
wykluczeniem społecznym skierowanych na poprawę skuteczności funkcjonowania 
instytucji pomocy społecznej. 
 Projekt systemowy „ Szansa na rozwój” – rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie zgodnie z 
Wytycznymi  Priorytetu VII POKL w okresie 2008-2013 w ramach Poddziałania  
7.1.1 realizował będzie na rzecz aktywnej integracji osób korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej ze szczególnym uwzględnianiem osób bezrobotnych i 
nie pozostających w zatrudnieniu. 
 Na potrzeby projektu do wykorzystania pozostają instrumenty aktywnej 
integracji. Cele projektu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie są 
ponadto zgodne z Gminną Strategią Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Darłowo na lata  2007-2013 i wpisują się w zakres zadań 
statusowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działającego na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 
 Kwota wkładu własnego projektu pochodzi ze środków budŜetu Gminy 
Darłowo przeznaczonych na finansowanie zasiłków i pomocy w naturze, 
przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej. 
 Zgodnie z zasadami przygotowywania, realizacji i rozliczania projektów 
systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie 
oraz Regionalnego Ośrodka Polityki społecznej podpisanie umowy o dofinansowanie 
projektu systemowego GOPS Darłowo uzaleŜnione jest od podjęcia uchwały Rady 
Gminy Darłowo zatwierdzającej projekt w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. W związku z powyŜszym podjęcie uchwały jest zasadne.” 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Prawa i Opieki Społecznej i Zdrowia  p. JANOWI  
RÓśYCKIEMU , który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu 
uchwały. 
 
                                                                                                    
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/421/2010   w sprawie wyraŜenia zgody na realizację przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu 
systemowego „Szansa na rozwój” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII 
Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 
24 ). 
 
 
Ad.15.  
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 
58/3 w Zakrzewie). DRUK NR 5/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 25). 
 
Uzasadnienie: 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Roberta Wychowałek, 
zam. Darłowo  postanowił przedłoŜyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję 
uruchomienia procedury sprzedaŜy działki oznaczonej numerem geodezyjnymi 58/3 
o powierzchni 2500 m² połoŜonej w obrębie ewidencyjnym Zakrzewo, stanowiącą 
własność Gminy Darłowo, w trybie przetargu. 
 
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: 
- dz. nr 58/3 – teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciąŜliwych oraz produkcji 
rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75 – oznaczony symbolem MU-1.” 
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI   
SZCZEPANIAKOWI, który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu 
uchwały. 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/422/2010   w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 58/3 w 
Zakrzewie)  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 26 ). 
 
 
Ad.16.  
Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez.  
112/9 w Dąbkach). DRUK NR 6/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 27). 
Uzasadnienie: 
„Po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Marty Mierzwy zam. Koszalin w sprawie 
wydzierŜawienia  działki nr 112/9 połoŜonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, Wójt 
Gminy Darłowo postanowił przedłoŜyć propozycję projektu uchwały dot. 
wydzierŜawienia w/w działki. 

 
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: 
- teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciąŜliwych oraz produkcji rolnej o 
maksymalnym w.i.z. 0,75 – oznaczony symbolem MU-1. 
- Lasy- oznaczone symbolem ZL.”  
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI SZCZEPANIAKOWI , 
który negatywną   opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił negatywną  opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej p. JÓZEFOWI SZYMACHA , który 
przedstawił negatywną  opinię dot. projektu uchwały. 
                                               
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 0 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące 
się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała    w sprawie w 
sprawie wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez.  112/9 w Dąbkach) NIE  
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo.  
 
 
Ad.17.  
Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 115 
w Dąbkach). DRUK NR 7/2010.  
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 28). 
Uzasadnienie: 
„Po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Krzysztofa Wysokińskiego zam. Słupsk w 
sprawie wydzierŜawienia  działki nr 115 połoŜonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, 
Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłoŜyć propozycję projektu uchwały dot. 
wydzierŜawienia w/w działki. 

 
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: 
- teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciąŜliwych oraz produkcji rolnej o 
maksymalnym w.i.z. 0,75 – oznaczony symbolem MU-1. 
- Lasy- oznaczone symbolem ZL.”  
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI SZCZEPANIAKOWI , 
który przedstawił  negatywną  opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił negatywną  opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej p.  JÓZEFOWI  SZYMACHA, który 
przedstawił  negatywną opinię dot. projektu uchwały. 
                                               
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 0 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące 
się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała    w sprawie 
wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 115 w Dąbkach) NIE  została 
podjęta przez Radę Gminy Darłowo.  
 
 
Ad.18. 
Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 33 
w Dąbkach). DRUK NR 8/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 29). 
Uzasadnienie: 
„Po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Mariana Marchewki zam. Koszalin w sprawie 
wydzierŜawienia  działki nr 33 połoŜonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, Wójt 
Gminy Darłowo postanowił przedłoŜyć propozycję projektu uchwały dot. 
wydzierŜawienia w/w działki. 

 
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: 
- Tereny zabudowy uŜyteczności publicznej – oznaczony symbolem UN-1  
- Drogi publiczne klasy drogi lokalnej- oznaczone symbolem KL.”  
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI   SZCZEPANIAKOWI 
,który przedstawił negatywną  opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił negatywną  opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej p. JÓZEFOWI SZYMACHA , który 
przedstawił pozytywną opinię dot. projektu uchwały.  
                                               
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 0 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 5 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała    w sprawie 
wydzierŜawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. (dot. dz. nr geodez. 33 w Dąbkach)   NIE  została podjęta 
przez Radę Gminy Darłowo.  
 
 
Ad.19. 
Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy 
Darłowo do nabycia nieruchomości. (dot. dz. nr 309/4 
,obr.ewid. Słowino-Słowinko). DRUK NR 9/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 30). 
Uzasadnienie: 
„Po zapoznaniu się z wnioskiem firmy Stary Jarosław Wind Invest z  Warszawy Wójt 
Gminy Darłowo postanowił przedłoŜyć pod obrady Rady Gminy Darłowo projekt 
uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych części 
działki nr 309/4 połoŜonej w obrębie  Słowino – Słowinko z przeznaczeniem na 
drogę publiczną – zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego. Część działki 
nr 309/4 jest konieczna dla zapewnienia połączenia drogi publicznej nr 150022Z 
pomiędzy miejscowościami Słowino – Słowinko i Stary Jarosław.  Jednocześni firma 
Stary Jarosław Wind Invest, ul. Gotarda 9 02-683 Warszawa zobowiązała się pokryć 
wszelki koszty związane z podziałem i wyceną wydzielonej działki.  
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W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka nr 309/4 połoŜona 
w obrębie  ewidencyjnym Słowino – Słowinko przeznaczona jest jako: 

• Teren produkcji rolnej – oznaczony symbolem RO-1, 

• Lasy – oznaczone symbolem ZL, 

Drogi zbiorcze – oznaczone symbolem KZ.” 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI  SZCZEPANIAKOWI, 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
                                               
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/423/2010   w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Darłowo 
do nabycia nieruchomości. (dot. dz. nr 309/4 ,obr.ewid. 
Słowino-Słowinko)  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 
31 ). 
 
  
Ad.20. 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. (dot. nieruchomości 
zabudowanej, dz. nr 176/9 w JeŜyczkach). DRUK NR 
10/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 32). 
Uzasadnienie: 
„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłoŜyć pod obrady Rady Gminy Darłowo 
propozycję uruchomienia procedury sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Darłowo, która była przedmiotem najmu. Po śmierci najemcy nieruchomość 
ze względu na zły stan techniczny i duŜe nakłady finansowe została przeznaczona 
do zbycia w formie przetargu. 
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W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest 
jako „teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciąŜliwych, zabudowy związanej z 
produkcja rolną o maksymalnym w.i.z. 0,75 – oznaczony symbolem MU-1”. 
 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI  SZCZEPANIAKOWI, 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/424/2010   w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. nieruchomości zabudowanej, 
dz. nr 176/9 w JeŜyczkach)  została podjęta przez Radę Gminy 
Darłowo. ( zał. Nr 33 ). 
 
 
 
Ad.21. 
Podjęcie uchwały w sprawie górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróŜniania 
zbiorników bezodpływowych. DRUK NR 11/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr  34). 
Uzasadnienie: 
„Obowiązek ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
opróŜniania zbiorników bezodpływowych wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Wysokość opłat oszacowano na podstawie  wskaźników 
zawartych w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2010 przy uwzględnieniu 
specyfikacji kosztów na terenie Gminy w roku 2009. Wzrost stawek opłat wynika w 
głównej mierze z podniesienia wysokości opłat za korzystanie ze środowiska o 4 %, 
płac o 10% oraz ze wskaźnika inflacji w wysokości 3,5 %.” 
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Zaproponowano następujące stawki: 
„§ 1.   Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w  
          następujących wysokościach : 

1) za odbiór 1 m3 odpadów komunalnych  - 78,00 zł; 
2) za dwukrotny w miesiącu odbiór odpadów 

komunalnych umieszczonych w pojemnikach 
110-120 litrów z gospodarstw domowych - 17,10 zł; 

3) za odbiór 1 worka (pojemnika) 110 l 
odpadów komunalnych -  10,90 zł; 

4) za odbiór odpadów komunalnych od 1 osoby 
miesięcznie zamieszkałej w budynkach 
jedno i dwurodzinnych -   5,50 zł; 

5) za odbiór odpadów komunalnych od 1 osoby 
miesięcznie zamieszkałej w budynkach  
wielorodzinnych -   7,40 zł; 

6) za odbiór i transport 1 m3 nieczystości  
ciekłych do punktu zlewnego  -  39,00 zł. 

 
§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty za składowanie i unieszkodliwianie 1 Mg 
odpadów    komunalnych na składowisku w Krupach w wysokości 210,00 złotych. 
§ 3. Do stawek opłat doliczony będzie podatek  VAT w ustawowej wysokości.” 
 

 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI  SZCZEPANIAKOWI, 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące 
się”. 
 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/425/2010   w sprawie  górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróŜniania 
zbiorników bezodpływowych  została podjęta przez Radę Gminy 
Darłowo. ( zał. Nr 35 ). 
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Ad.22.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIX/396/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 listopada 
2009 roku w sprawie stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowej dla Gminnego Zakładu UŜyteczności 
Publicznej w Dąbkach. DRUK NR 12/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 36). 
Uzasadnienie: 
„Obowiązek ustalenia i uchwalenia stawek jednostkowych dla zakładów 
budŜetowych wynika z art. 219, ust. 1 i 4 ustawy o finansach publicznych dnia 27 
sierpnia 2009 r. PodwyŜszenie ceny wywozu odpadów komunalnych spowodowane 
jest wzrostem kosztów odbioru i unieszkodliwi wiania odpadów w roku 2010”.  
 

„  § 1. W § 1 uchwały Nr XXIX/396/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 listopada 
2009    roku w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 
Gminnego Zakładu   UŜyteczności Publicznej w Dąbkach punkt 1 otrzymuje 
brzmienie:              
         „ 1) wywóz odpadów komunalnych: 78,00 zł/m3” 
 

 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej p. ANTONIEMU 
SZYNKOWSKIEMU, który przedstawił pozytywną opinię dot. projektu 
uchwały. 
                                               
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
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Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/426/2010   w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/396/2009 
Rady Gminy Darłowo z dnia 27 listopada 2009 roku w sprawie 
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Gminnego 
Zakładu UŜyteczności Publicznej w Dąbkach  została podjęta przez 
Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 37 ). 
 
 
 
Ad.23.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXV/332/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 kwietnia 2009 
roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia, a takŜe szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Darłowo. DRUK NR 13/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 38). 
Uzasadnienie: 
„Projekt zmiany uchwały Nr XXV/332/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 30  
kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki odliczania i wypłacania 
wynagrodzenia, a takŜe szczegółowe warunki odliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Darłowo dot. § 5 ust. 2 pkt 3 tabeli – wysokość dodatku 
funkcyjnego wychowawcy klasy; 
ustalone 80,00 zł miesięcznie – proponuje się 100,00 zł miesięcznie po 
uzgodnieniach związanych z kilkakrotną propozycją Zespołu ds. negocjacji Zarządu 
Oddziału ZNP w Darłowie.” 
 
Protokół uzgodnień ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Oddział w 
Darłowie stanowi zał. Nr 39  do niniejszego protokołu. 
 
 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej p. ANTONIEMU 
SZYNKOWSKIEMU, który przedstawił pozytywną opinię dot. projektu 
uchwały. 
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Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
                                                                                                      
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 
się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/427/2010   w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/332/2009 
Rady Gminy Darłowo z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a 
takŜe szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 40 ). 
 
 
 
Ad.24.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 
Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
prowadzonych przez Gminę Darłowo. DRUK NR 14/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 41). 
 
Uzasadnienie: 
„Celem przygotowanego projektu zmiany uchwały jest zwiększenie jednorazowej 
wysokości stypendium za osiągane wyniki w nauce z kwoty 150,00 zł do 200, 00 zł 
w poszczególnych oddziałach/klasach w II i III etapie edukacyjnym – jest to jedna z 
moŜliwości zachęcania uczniów do osiągania co raz lepszych wyników w nauce”. 
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej p. ANTONIEMU 
SZYNKOWSKIEMU, który przedstawił pozytywną opinię dot. projektu 
uchwały. 
                                               
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/428/2010   w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych 
przez Gminę Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. 
Nr  42 ). 
 
  
Ad.25. 
Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę   do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na 
uchwałę  Nr XXX/413/2009   Rady Gminy Darłowo z dnia 18 
grudnia 2009 roku w sprawie rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/287/2008 
Rady Gminy Darłowo z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo złoŜonego przez Panią Jagodę Kapuścińską i 
Pana Piotra Kapuścińskiego. DRUK NR 15/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 43). 
 
                  „ Projekt   Uchwały Nr XXXI/…/2010 
                    Rady Gminy Darłowo 
                    z dnia 26 lutego 2010 roku 
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w sprawie odpowiedzi na skargę   do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie 
na uchwałę  Nr XXX/413/2009   Rady Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2009 roku w 
sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/287/2008 
Rady Gminy Darłowo z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo złoŜonego przez Panią Jagodę 
Kapuścińską i Pana Piotra Kapuścińskiego. 
 
 
           Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153 poz. 1270, z 2004 r. Nr 162 poz.1692, z 
2005 r. Nr 94 poz. 788, Nr 169 poz. 1417, Nr 250 poz. 2118, z 2006 r. Nr 38 poz. 268, Nr 
208 poz. 1536, Nr 217 poz. 1590,  2007 r. Nr 120 poz. 818, Nr 121 poz. 831, Nr 221 poz. 
1650, z 2008 r. Nr 190 poz. 1171, Nr 216 poz. 1367) 
 
Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 
 
                                                                 § 1 
 
Rada Gminy Darłowo wnosi o oddalenie w całości skargi z dnia 2 lutego 2010 roku   
wniesionej przez Panią Jagodę Kapuścińską i Pana Piotra Kapuścińskiego     do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na uchwałę Nr  XXX/413/2009  Rady 
Gminy Darłowo z dnia 18 grudnia 2009 roku    w sprawie  rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/287/2008 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 
listopada 2008 r. w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo złoŜonego przez Panią Jagodę Kapuścińską i Pana Piotra Kapuścińskiego. 
 
 
                                                               § 2 
  

1. Rada Gminy Darłowo upowaŜnia Wójta Gminy Darłowo do sporządzenia odpowiedzi 
na skargę, o której mowa w § 1 oraz do reprezentowania Rady Gminy Darłowo w 
postępowaniu przed sądami administracyjnymi w sprawie z tej skargi. 

 
 
 

2. Niniejsze pełnomocnictwo upowaŜnia Wójta Gminy Darłowo do podejmowania 
wszystkich czynności w postępowaniu sądowo-administracyjnym oraz do 
ustanawiania pełnomocników procesowych. 

 
 
                                                              § 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
 
                                                              § 4 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.” 
 

 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej p. MARIANOWI SZCZEPANIAKOWI , 
który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
                                               
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/429/2010   w sprawie  odpowiedzi na skargę   do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na 
uchwałę  Nr XXX/413/2009   Rady Gminy Darłowo z dnia 18 
grudnia 2009 roku w sprawie rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/287/2008 
Rady Gminy Darłowo z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo złoŜonego przez Panią Jagodę Kapuścińską i 
Pana Piotra Kapuścińskiego  została podjęta przez Radę Gminy 
Darłowo. ( zał. Nr 44 ). 
 
 
Ad. 26.  
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa 
Sołectwa Sińczyca w Gminie Darłowo. DRUK NR 16/2010. 
 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz  przedstawił projekt uchwały. 
(zał. Nr 45): 
  
 
                    „  Projekt  Uchwały  Nr XXXI/430/2010 
                               Rady Gminy Darłowo 
                           z dnia 26 lutego  2010 roku 
 
 
w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa Sołectwa Sińczyca w  Gminie Darłowo. 
 
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 36 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U.  z  2001 r. Nr 142 ,poz. 
1591,zm.:Dz.U: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.  
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974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w związku § 20 ust.3 załączników nr 1-31 do  uchwały Nr 
VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Darłowo.  
 
 Rada Gminy Darłowo uchwala  co następuje: 
 
                                                       § 1.  
Ogłasza się wybory sołtysa Sołectwa Sińczyca w Gminie Darłowo na dzień 19 marca 2010 
roku, godz. 17ºº, w związku ze śmiercią dotychczasowego sołtysa. 
 
                                                       § 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
 
                                                      § 3. 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.” 
 

 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia p. JANOWI  
RÓśYCKIEMU , który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu 
uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
                                               
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 13  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXI/430/2010   w sprawie ogłoszenia wyborów sołtysa Sołectwa 
Sińczyca w Gminie Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy 
Darłowo. ( zał. Nr  46 ). 
  
Ad.27.  
Wolne wnioski i zapytania. 

• p. Piotr Skoczek – Sołtys Sołectwa Dobiesław: zapytał o moŜliwość 
uzyskania pomocy w urzędzie dotyczącej załoŜenia fundacji czy 
stowarzyszenia w celu pozyskania zewnętrznych środków dla wsi? 

• odp.Wójt p. Franciszek Kupracz: nie ma problemu. Po napisaniu 
wniosku w tej sprawie, skieruje pismo do radcy prawnego urzędu, który 
udostępni wszelkie niezbędne dokumenty i przedstawi przepisy 
regulujące zakładanie fundacji czy stowarzyszeń. 

• Wniosków nie złoŜono. 
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Ad.28. Zakończenie sesji. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo p. Władysław Krakowiak zamknął obrady XXXI sesji Rady 
Gminy Darłowo o godzinie 13.10  dnia 26 lutego  2010 roku. 
    
Sekretarz obrad: 
 
Jan Fraszko 
 
Protokołowała: 
ElŜbieta Koralewska-Winiarek 

Kierownik Biura Rady                                                  Przewodniczący Rady Gminy               
                                                            Darłowo 
                                                      Władysław Krakowiak 
 
 
 


